



Vejen tilbage til
arbejdsmarkedet



Nyhedsbrev #2 | april 2015

Nye aktiviteter og oplysninger om at
vende tilbage til arbejdsmarkedet



job-banken.nu 

April

Kære tilknyttede i Jobbanken i Århus

Hermed de seneste nyheder fra Jobbanken i Aarhus samlet i denne folder, hvor I kan orientere jer om, hvilke tilbud Jobbanken har i den kommende tid.

Læs blandt andet om en spændende netværkstur til Samsø 21.april, om en iværksættelsevent 27.maj og om nye idrætsstilbud i vedlagte oversigt.

Vi håber at I vil finde nyhedsbrevet interessant og oplysende.



Nyheder

Netværksaktiviteter

Netværksaktiviteter har høj prioritet i Jobbanken. Vi ønsker at give vores tilknyttede gode, sociale oplevelser med et kulturelt eller idrætsligt indhold. Der er ved en sådan lejlighed rig mulighed for erfaringsudveksling om bl.a. jobperspektiver, arbejdsforhold, løn, hvilket for mange kan være værdifuldt.

Efter et spændende besøg på Det nye Moesgaard Museum tilbage i januar og et besøg i Den Gamle Bys nye bydele for nylig er næste netværksaktivitet i Jobbanken en heldagsudflugt til Samsø tirsdag den 21.april. Vi gentager succesen fra sidste år, hvor vi besøgte Tunø og drager afsted til nabo-øen Samsø, for at se nærmere på øens kulturhistorie og natur. Læs mere om udflugten til Samsø i vedlagt invitation. Vær opmærksom på, at der er et begrænset antal pladser på turen, så interesserede skal ikke vente med tilmelding!

Den 27.maj har vi programsat en iværksætterevent i Jobbanken. Vi har på det seneste oplevet en stigende interesse for iværksætteri, som blandt andet har udmøntet sig i sparrings-møder blandt tidligere deltagere på vores iværksætterkurser. På møderne udveksles erfaringer og fremadrettede målsætninger diskuteres.

Vi er i Jobbanken meget glade for denne udvikling, og vi synes det er enormt spændende at følge med i de forskellige projekter, der er sat i søen hos vores iværksættere. Vi vil med vores iværksætterevent sætte yderligere fokus på iværksætteri og har lavet et spændende program, som både henvender sig til de af jer der allerede har været på vores iværksætterkursus og jer, der går med konkrete tanker på dette. Se mere om dagen i vedlagt invitation.

I juni måned er der tradition for, at Jobbanken stiller op til Psykiatriløbet i Risskov, og i år er ingen undtagelse.

Iværk-
sætter?
Deltag
i event



Psykiatri- løb

Distancerne er 2,4 eller 5 km og datoen for arrangementet er torsdag den 11.juni. Har I lyst til at tage udfordringen op og være med til et hyggeligt motionsløb, kontakt da Tia Ulsøe på tum@job-banken.nu eller ring på tlf. 86213064. Jobbanken betaler for deltagelse i arrangementet, som inkluderer løbsbillet, sandwich, frugt og vand. Læs mere om arrangementet på www.psykiatrien.rm.dk.

Idræt

Vi har fået mulighed for at fortsætte med det populære idrætsstilbud i Jobbanken: Mindfulness Yoga/Pilates, da efterspørgslen er meget stor. Tilbuddet kører i første omgang frem til sommerferien og er fuldt booket med deltagere, der har stået på venteliste i den seneste tid. Er I interesserede i at blive skrevet på venteliste i tilfælde af afbud, kontakt da Erling de Jong Krarup på ek@job-banken.nu eller ring på 86213064.

Yoga og Pilates

Foråret er over os og det betyder, at vi igen skal prøve kræfter med Mountainbike i Jobbanken. Vi har fået istandsat vores cykler og har fået mulighed for at købe tre nye cykler tilmed. Det betyder, at vi har udstyr af rigtig god kvalitet til at garantere jer gode og udfordrende oplevelser i skoven. Vi håber, at mange af jer har mod på at tage udfordringen op og få en anderledes idrætsoplevelse, typisk med Marselissskoven som træningsramme. Vi understreger, at alle kan være med, uanset forudgående erfaring med at køre på MTB. Der er et begrænset antal cykler til rådighed, og tilmelding til holdet går efter først-til-mølle-princippet. Som det fremgår af idrætsoversigten, ligger vores Mountainbiketilbud tirsdage kl. 10.00-12.00 om formiddagen.

Løbe/vandreholdet i Jobbanken har vi desværre været nødt til at sætte på hold i den kommende tid.

Svømning og Boldspil fortsætter efter påske, men bemærk



det ændrede tidspunkt for Boldspil, der nu ligger kl. 14:45-16:00 hver onsdag.

Fra og med uge 18 og frem til sommerferien varetages idrætsundervisningen i Svømning, Mountainbike og Boldspil af Jens Pilgaard, der er studerende på Idrætsstudiet ved Aarhus Universitet. Baggrunden herfor er, at Erling de Jong Krarup går på barsel.

Bemærk, at SMS-kommunikation med idrætsdeltagere fremover foregår på nummeret 25368021.

Idræts-og kulturrejse til Club la Santa

Alle pladser på turen i maj måned er besat, vi ønsker en god rejse til de af jer, der skal afsted.

Job & vejledning

Vi får løbende skabt jobåbninger, er I interesserede i at vide nærmere herom så kontakt jeres vejleder. Vores arbejdsmetode i forhold til jobskabelse er, i fællesskab med jer, at tage udgangspunkt i ønsker om jobtype, virksomhed, antal timer etc. Hvis præferencerne for jeres jobsøgning har ændret sig, så må I endelig orientere jeres vejleder.

For at få skabt det bedste match mellem jer der endnu ikke er i job og kommende arbejdsgivere, er det meget vigtigt, at man tænker nøje over, hvad man kan byde ind med, hvilken jobfunktion man kunne have en interesse i/er motiveret for, og at man er ærlig overfor sig selv i forhold til, hvor mange timer man kan klare pr. uge. Vi ønsker i Jobbanken, både af hensyn til jer, men også af hensyn til vores samarbejdende arbejdsgivere, at de arbejdsforhold, der etableres, bliver gode og langvarige til fælles gavn for begge parter.

For dem, som pt. er i job, er der naturligvis også mulighed

Idræt er
for alle,
uanset
forudsæt-
ninger

Gør dig
over-
vejelser



Nye informa- tioner?

for at henvende sig. Vi står altid til rådighed, hvis man har spørgsmål eller overvejelser om at skifte job, har en konkret udfordring på sit arbejde, har nye ønsker for fremtiden, eller hvis man blot har brug for en snak om de oplevelser og vilkår, som tilbydes på arbejdspladsen.

Husk altid at informere jeres vejleder såfremt jeres arbejdssituation ændrer sig, og vi minder om de nye regler for indberetning af lønindkomst, hvor man selv er forpligtet på at indberette denne i sin skattemappe på www.skat.dk, så får Udbetaling Danmark automatisk besked.

Undervisning

IT-undervisning:

Vi er kommet godt i gang med vores IT-undervisning i Jobbanken, der henvender sig til alle, der har udfordringer af den ene eller anden art på computer/Ipad. Undervisningen er en blanding af tematiserede forløb om forskellige IT-problemstillinger, primært relateret til jobsøgning og jobansøgninger og individuel hjælp med en specifik IT-problemstilling.

Den faste, ugentlige IT-undervisning er programsat hver mandag eftermiddag i tidsrummet kl. 14.30-16.30. Tilbuddet er gratis at deltage i for tilknyttede i Jobbanken, så kom og lær noget nyt og få opkvalificeret jeres IT-kompetence.

Modul 1

Torsdag den 23.april starter årets 2.hold Modul 1 undervisningsforløb op. Forløbet henvender sig til alle der ønsker at vide mere om jobrelaterede emner som kommunikation, IT, økonomi m.v. Forløbet strækker sig over seks undervisningsgange. Der er mange der har vist interesse for kurset og derfor kan vi ikke garantere en plads på holdet, men I kan altid blive skrevet op til næste ledige

Modul 1



kursus. Deltagergebyret er 150 kr.

Hjemmesidekursus

Vores hjemmesidekursus, der henvender sig til alle med interesse for hvordan man opbygger og vedligeholder hjemmesider, er i fuld gang i øjeblikket. Ønsker I at komme med på næste hold, eller at vide mere om undervisnings indhold, kontakt da Lene Pedersen.

Iværksætterkursus

Startdato for næste iværksætterkursus er fastlagt til 13.maj. Har I ikke allerede givet tilsagn om at I ønsker at deltage på kurset, eller ønsker I at vide mere om kurset, kontakt da Lene Pedersen. Deltagergebyret er 100 kr.

Undervisningskoordinator Lene Pedersen træffes på lsp@job-banken.nu eller på telefon 86213064, hvis I ønsker at vide mere om vores undervisningstilbud, ønsker at blive skrevet op på et af vores undervisningstilbud eller har andre spørgsmål vedrørende vores undervisning i Jobbanken.

Medarbejderinformation

Erling de Jong Krarup vil ikke være at træffe i maj og juni måned, da han er på barsel. Idrætstilbud varetages i denne periode af Jens Pilgaard/Kamma Schmidt. De af jer, der har Erling som vejleder, skal selvfølgelig ikke lide under Erlings fravær, men bedes i stedet kontakte Tia Ulsøe, i tilfælde af behov for sparring på/samtale om job, jobvejledning, ansøgninger og CV. Vær opmærksom på, at vi har en løbende tilgang af nye jobaspiranter i Jobbanken, hvorfor der evt. må påregnes lidt ventetid i perioden, hvor vi er underbemandede.

I ønskes alle et dejligt forår

Tia Ulsøe Merrild, Erling de Jong Krarup, Tobias Effersøe, Gitte Bundgaard Aarslev, Lene Susanne Pedersen og Kasper Bøgeskov

Kalender-
oversigt
på
bagsiden



Kalenderoversigt:

Undervisning:

Modul 1 undervisningshold hold II start	23.04
Iværksætterkursus start	13.05
IT-undervisning hver mandag kl. 14.30-16.30	

Netværksaktiviteter:

Heldagsudflugt til Samsø	21.04
Iværksætterevent i Jobbanken	27.05
Psykiatriløbet i Risskov	11.06



Herning - Århus - København

E: post@job-banken.nu | www.job-banken.nu | T: 8621 3064